trompettes, et pour animer son infanterie serrée dans ses bataillons.

39. Lorsque le soleil eut frappé de ses rayons les boucliers d'or et d'airain, il en jaillit un éclat sur les montagnes d'alentour, qui brillèrent comme des lampes ardentes.

40. Une partie de l'armée du roi allait le long des hautes montagnes, et l'autre marchait dans la plaine : et ils marchaient avec précaution et avec ordre.

41. Tous les habitants des environs étaient épouvantés des cris de cette multitude de soldats, du bruit de leur marche, et du fracas de leurs armes qui se touchaient, parce que l'armée était très-grande et très-forte.

42. Et Judas s'avança avec son armée pour combattre les ennemis : et six cents hommes de l'armée du roi furent taillés en pièces.

43. Alors Eleazar, fils de Saura, voyant un des éléphants tout cuirassé et tout couvert des armes du roi, qui était plus grand que tous les autres, crut que le roi même était dessus.

44. Et il exposa sa vie pour délivrer son peuple, et pour s'acquérir un nom immortel.

45. Car il courut hardiment au milieu de la légion, tuant à droite et à gauche, et faisant tomber tout ce qui se présentait devant lui.

46. Et étant allé se mettre sous le ventre de l'éléphant, il le tua et le fit tomber par terre; et Eleazar, sur qui il tomba, mourut sous lui.

47. Mais les Juifs, voyant les grandes troupes du roi et l'impétuosité de son armée, se retirèrent du combat.

48. En même temps l'armée du roi marcha contre eux vers Jérusalem, et elle vint en Judée, et campa près du mont de Sion.

49. Le roi écouta les propositions de paix que lui firent ceux qui étaient dans Beth-

surat commovere, et perurgere contipatos in legionibus ejus.

39. Et ut refulsit sol in clypeos aureos et areos, resplenderunt montes ab eis, et resplenderunt sicut lampades ignis.

40. Et distincta est pars exercitus regis per montes excelsos, et alia per loca humilia, et ibant caute et ordinate.

41. Et commovebantur omnes inhabitantes terram a voce multitudinis, et incessu turbæ, et collisione armorum; erat enim exercitus magnus valde, et fortis.

42. Et appropriavit Judas, et exercitus ejus in prælium; et ceciderunt de exercitu regis sexcenti viri.

43. Et vidit Eleazar filius Saura unam de bestiis loriceatam loriceis regis, et erat eminens super cæteras bestias; et visum est ei quod in ea esset rex.

44. Et dedit se ut liberaret populum suum, et acquireret sibi nomen æternum.

45. Et cucurrit ad eam audacter in medio legionis; interficiens a dextris et a sinistris, et cadebant ab eo huc atque illuc.

46. Et ivit sub pedes elephantis, et supposuit se ei, et occidit eum; et cecidit in terram super ipsum, et mortuus est illic.

47. Et videntes virtutem regis, et impetum exercitus ejus, diverterunt se ab eis.

48. Castra autem regis ascenderunt contra eos in Jerusalem, et applicuerunt castra regis ad Judæam, et montem Sion.

49. Et fecit pacem cum his qui erant in Bethsura; et exierunt de civitate.

43. Et vidit Eleazar. C'est le même qu'Eleazar, fils de Mathathias, dont il est parlé plus haut (II, 5).

46. Supposuit se ei. C'est sous le ventre que cet animal a la peau le plus tendre.

47. Diverterunt se ab eis. Ils se retirèrent du combat pour aller s'enfermer dans le temple qui était le seul lieu de Jérusalem qui fût fortifié, le reste de la ville étant ruiné.

48. Castra autem regis. Lysias divisa ses forces et en envoya une partie contre Jérusalem, pendant qu'avec l'autre partie il faisait le siège de Bethsura.

41. Commovebantur. Admiratione vel timore.

43. Eleazar filius Saura. In græco est Ελεάζαρ ὁ Σαυρα. Josephus ait fuisse Judæ Machabæi fratrem, quod probabile existimant Salianus et Serarius, qui pro filius Saura putat legendum, dictus Aura, sive Abaron, ut aliqui vertunt, et appellatur supra, c. 2, n. 5; cum autem in græco dicitur Ελεάζαρ ὁ Σαυρα, subintelligendum est, καλεσµενός, appellatus. Consentit etiam Josephus, filius Gorionis, et eandem sententiam videtur innuere Emmanuel Sa.

45. Cadebant ab eo. In græco est, ἐπιζῶντο, dividebantur, id est, aditum faciebant irrupenti. Verum est tamen quod habet vulgata; nam propterea cedebant, quia cadebantur et cadebant.

46. Cecidit. Elephas. — Mortuus est illic. Egregium laudatorem habet Eleazarus S. Ambrosium, lib. I Offic., c. 4. Nec peccavit Eleazarus hoc facto, licet dicatur n. 44 ad tantum opus accessisse, ut acquireret sibi nomen æternum. Nam gloriam querere, modo in ea finis ultimus et primarius non statuatur, vel immoderate non appetatur, peccatum non est, cum sit res indifferens. Vide Abulens. I. Reg., 15, quæst. 73. Porro Eleazarus facinus hoc aggressus est ut liberaret populum suum, cui primarie intentioni alteram acquirendæ gloriæ sine culpa potuit adungere.

47. Virtutem regis. Τῆς ἰσχύος, potentiam, fortitudinem. Videntes regem tanto superiore numero exercitus.

49. Fecit pacem cum his qui erant in Bethsura. Qui amice se regi dederunt. — Sabbata erant terræ. Sabbata terræ vocat annum septimum, quo terræ vacatio dabatur ex lege Levit., 25, 4.

quia non erant eis ibi alimenta conclusis, quia sabbata erant terræ.